Saarbrücken : VDM Verl..
- Edmondson, W, J. & House, J. (2006). *Einführung in die Sprachlehrforschung*. 3. überarbeitete Auflage. Tübingen/Basel: UTB Verl.
- Gaber, S. (2012). *Curriculumentwicklung im Rahmen des dualen Fremdsprachenunterrichts*. München: Iudicium Verl.
- Haghani, N. (1386/2007). *Nazarha wa Nazarieyehaye Tarjome (Comments and theories of translation)*. Tehran: Amirkabir.
- Haghani, Nader (1383/2004). *Amouzeshe Tarjome (Teaching Translate)* Tehran: Amirkabir
- Hameyer, U. & Fey, K. (1983). *Handbuch der Curriculumforschung*. Beltz Verlag Weinheim und Basel.
- Kautz, U. (2000). *Handbuch Didaktik des Übersetzens und Dolmetschens*. Iudicium: Goethe Institut.
- Krumm, H. J. (2007).